
Sydvestjysk LandboSenior 
arrangerer 8 dage med bus til 

Østrig 

Grossglockner 
Salzburg 

Sommer i Tyrol 
Dachau  lejren 

Gårdbesøg 
Ostefremstilling 

Bjerglift og bjergkløft 
Naturpark Hohe Tauern 

Helpension 

28. maj — 4. juni 2026 Drikkevarer inkl. 



Oplev Østrigs fantastiske natur med de skovklædte bjerge, fascinerende vandfald, søer, huse med 

farvestrålende blomster i altankasserne og ikke mindst de grønne marker med græssende kreaturer. Mange 

forbinder alpelandet med sne og skiferie, men det har meget mere at tilbyde. 

Vi har sammensat en rejse, som giver et bredt indtryk af det smukke land. 

Østrig, der er næsten dobbelt så stort som Danmark, grænser op til ikke færre 

end 8 lande (Tyskland, Tjekkiet, Slovakiet, Ungarn, Slovenien, Italien, 

Schweiz og Liechtenstein). Indbyggertallet er  ca.  8,7 mio. 

På ud- og hjemrejsen overnatter vi i delstaten  Sachsen  i byen Halle. 
 

DAGSPROGRAM 
Dag 1, 28/5: Udrejse, overnatning ved Halle Dagens kørsel:  ca.  590 km 

Kl. 07:00 påstigning ved Korskroen, 07:15 Bramming, 07:40 Ribe. Når alle er samlet, sættes kursen sydpå 
mod delstaten  Sachsen  i Midttyskland, hvor vi overnatter nær  Haile.  Efter et par timers kørsel serveres en 
kop buskaffe og et smurt rundstykke. Rejselederen vil på turen orientere om Tysklands varierede 
landskaber, historie, kultur og samfundsforhold. Dagens pauser tilpasses chaufførens køre-
hviletidsbestemmelser. Pause til frokost samt eftermiddagsbuskaffe. 
Sidst på dagen ankommer vi vort overnatningshotel nær Halle. Indkvartering og middag. 

Dag 2, 29/5: Koncentrationslejren i  Dachau Dagens kørsel:  ca.  640 km 

Efter morgenmaden fortsætter rejsen sydpå gennem Tyskland. Vi kører via Nürnberg til  Dachau (ca.  16 km 
nordvest for München). Her oprettede Hitler i marts 1933 den første nazistiske koncentrationslejr i et 
nedlagt krudtværk.  Dachau  blev uddannelsesstedet for alle de SS folk, der senere blev ledere i landets 
Øvrige KZ lejre. Den 29. april 1945 overgav lejrens SS-vagter sig til den amerikanske 7. armé, og omkring 
32.000 fanger blev befriet. 
Koncentrationslejrens grusomme historie er kendt af de fleste. Alligevel er det en gribende oplevelse at 
opleve stedet. Man har bevaret en tilpas del af det store område som en påmindelse om Hitler-regimets 
grusomheder overfor befolkningen. Vi finder et passende sted nær  Dachau  at spise vores frokost. 
Efter besøget i  Dachau  kører vi via München mod grænsen til Østrig. Vi kører ind i de smukke alper og frem 
til vores Hotel 'Romerhof i Fusch, Salzburgerland, som bliver vores base de næste 5 nætter. Vi ankommer 
sidst på eftermiddagen og spiser middag på hotellet efter indkvartering. 

Dag 3, 30/5: Heldagstur - Grossglockner Hochalpenstrasse Dagens kørsel:  ca.  150 km 

På dagens udflugt skal vi på en på alle måder imponerende panoramakøretur ad højalpevejen til bjerg-
passet Grossglockner. Turen går op ad snoede hårnålesving til passet. Fra  Kaiser  Franz Josefs Hohe har man 
direkte udsyn til det højeste bjerg i Østrig: Grossglockner (3.798 m.o.h) og gletsjeren nedenfor samt de 
omkringliggende bjerge, hvoraf flere har evig sne på toppen. Vi spiser den medbragte madpakke på toppen. 
Nedkørslen er helt fantastisk med storslåede udsigter. 
For de interesserede tilbydes en spadseretur på 2 km t/rt til Fusch vandfaldet, der har to fald på i alt 80 m. 
Aftensmad på hotellet. 

Dag 4, 31/05  Salzburg  og Wolfgangsee Dagens kørsel:  ca.  255 km 

Dagens heldagsudflugt starter i musikbyen  Salzburg,  hvor der siden 1920 har været afholdt flere årlige 
festspil. Den gamle bydel er præget af tårne i barokstil og adskillige kirker. På vores spadseretur kommer vi 
ind i Domkirken og  St.  Peters klosterkirke, ligesom vi skal opleve stemningen på gågaderne. Komponisten 
Mozart blev født i  Salzburg,  og for interesserede kan et besøg i hans fødehjem anbefales.  (ca.  14 € ikke ink) 
Byens Økonomiske velstand blev primært skabt i det 17. århundrede på store indtægter fra saltudvinding, 
og byens navn henfører til dette. 



Herefter kører vi til smukke Wolfgangsee i Salzkammergut. Søen og Hotel Weisses Rossl (Den Hvide Hest) 
blev udødeliggjort gennem operetten "Sommer i Tyrol". Vi husker alle filmen med Dirch Passer, Susse 
Wold, Ove Sprogø, Karlo Stegger m.fl. Retur til Fusch gennem smukke Østrig. Middag på hotellet. 

Dag 5, 1/6: landbrug - ostefremstilling og Naturpark Hohe Tauern Dagens kørsel:  ca  150 km 

Efter morgenmad på hotellet kører vi til  St.  Johan i Tyrol. Her besøger vi en landmandsfamilie, der driver 22 
ha og har 50 jersey køer af dansk afstamning. Vi kommer rundt på gården, ser landbruget og hører om 
vilkårene for landbrugsdrift og produktion af mælk i bjergene i Østrig. 
Herefter kører vi til nabogården, hvor de har produktion af oste, mulighed for at købe ost med hjem, og vi 
spiser frokost i gårdens restaurant. 
Vi kører igen en smuk bjergrute og kommer til besøgscentret Nationalpark Zentrum Mittersill. National-
parken Hohe Tauern er et af de mest spektakulære naturlandskaber på jorden. Vi besøger det nye 
naturcenter National Park  Worlds,  der fokuserer på nationalparkens fantastiske flora og fauna. Retur til 
hotellet til aftensmad. 

Dag 6, 2/6: Bjergkløft og bjerglift Dagens kørsel:  ca.  110 km 

Efter morgenmad kører vi til Kaprun og kommer til bjergkløften Sigmund Thun, der er et enestående besøg. 
Her har der været brudt kobber i mere end 4.000 år, nu er der anlagt en eventyrlig vandresti ind i kløften 
langs den rivende flod. Besøgscenter. 
Herefter til Neukirchen  am  Groswenegiger. Vi tager med bjergbanen op i 2200 meters højde til bjergtoppen 
Wildkogel. Mulighed for at spadsere lidt rundt og nyde de facinerende udsigter. Med bjergbanen retur igen 
til dalen og til bussen og til hotellet til middag. 

Dag 7, 3/6: Hjemrejse Dagens kørsel:  ca.  700 km 

Morgenmad og udcheck. Vi pakker bussen (husk en overnatningstaske), tager afsked med det 
dejlige hotel og kører gennem bjergene, passerer grænsen til Tyskland, passerer München og 
Nurnberg,  der huskes for Retsopgøret efter 2. Verdenskrig, Hitlers store naziparade område samt 

legetøjsmesserne (Nurnbergkram). Vi gør stop i  Bayreuth,  der er kendt for de årlige Wagner 
Festspil og flere parkanlæg. Vi ser haveanlægget ved  Bayreuth  slot. Medbragt madpakke. 
Der holdes et passende antal pauser undervejs under hensyntagen til chaufførens køre-hviletid. 

Overnatning på samme hotel som på udrejsen 

Dag 8, 4/6: Hjemrejse, fortsat Dagens kørsel:  ca.  685 km 
Efter morgenmad fortsætter turen hjem mod Danmark. Vi spiser sen frokost på Ricklinger Landbrauerei ved 
Bad Segeberg, hvorefter vi kører det sidste stykke til påstigningsstederne. Vi forventer at være retur 
mellem 17:00 og 18:00 — afhængig af trafikken. 
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HOTELLERNE: 
Overnatningshotellet på ud- og hjemrejsen i Tyskland er et 
godt 3* hotel. 
Hotel Romerhof i Østrig er beliggende 105 km syd for 
Salzburg  i den lille hyggelige by Fusch tæt ved  Zell am See, 
hvorfra der er udsigt til de maleriske alper. Hotellet har 4*. 
Alle værelser har bad/bruser, hårtørrer, satellit-tv, radio og 
telefon. Værelserne kan være uens i størrelse og indretning. 
Hotellet har indendørs- og udendørs swimmingpool samt 
hyggelige fællesarealer både ude og inde. 
Se flere billeder på sidste side. 

FYSISKE KRAV: 
Rejsen stiller ikke specielle krav til fysikken, men man skal 
være almindelig godt gående og selvhjulpen. 

REJSELEDER: 
Henning Dochweiler er særdeles godt kendt med Østrig og 
ikke mindst  Salzburg.  Han har boet i  Salzburg,  hvor han var 
leder for Det Danske Kulturinstitut, foruden han har været 
leder af Det Danske Kulturinstitut i Wien Senere blev han 
forstander på Askov Højskole, hvor han fratrådte i 2006. 

ØVRIGT: 
- Der tages forbehold for ændringer i valutakurser, 
skatter, moms, brændstofpriser og afgifter. 

- Ret til mindre ændringer i programmet forbeholdes. 
- Mols Rejser er medlem af Rejsegarantifonden, 
reg. n r: 1626. 

- Pension begynder med aftensmad dag 1 og slutter med 
frokost dag 8.Vi anbefaler, at man pakker en 
overnatningstaske til ud- og hjemrejsen. Dette letter 
hotelindkvarteringen. 

TILMELDING: 
Tilmelding sker efter først til mølle princippet. 

Tilmelding og program på 
http://www.molsrejser.dk/oestrig/ e[lt V T JJ  $ 
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Frist senest 9. marts 2026. Rejse nr. 81.26 

Maks. 50 deltagere, min. 40 deltagere. 

Pris pr. person i dobbeltværelse: 
Kr.  11.600,- (v. 40 pers.) 

Enkeltværelsestillæg: Kr.  1.400,-

Alenerejsende har mulighed for at dele værelse med en 
anden af samme køn, såfremt en anden ønsker dette. 

I PRISEN ER INKLUDERET: 
❖ 2 nætter på hotel nær Halle, Tyskland 
•3 5 nætter på 4* hotel i Romerhof, Østrig 
❖ Hotelskatter 
❖ 7 x morgenmad 
❖ 7 x aftensmad inkl. én øl eller ét glas vin 
❖ 7 frokoster (madpakker eller cafe) 
❖ Drikkevarer til madpakkerne (fra bussen) 
❖ Kørsel i moderne langtursbus v/Agerskov Turistfart 
❖ Besøg i  Dachau,  tidl. Koncentrationslejr 
❖ Besøg på gård med jersey besætning 
❖ Besøg på gård med osteproduktion 
❖ Entré til bjergbanen i Wildkogel 
❖ Entre Nationalparkzentrum Mittensill 
❖ Vejafgift ved panoramakøretur til Grossglockner 
• Entré til Grossglockner 

Entré til bjergkløft 
❖ Bytur i  Salzburg 
❖ Entré til 2 kirker i  Salzburg 
❖ Panaramatur omkring Wolfgangsee 
❖ Besøg i slotsparken i  Bayreuth 
❖ Obligatorisk bidrag til Rejsegarantifonden 
❖ Alle vej- og tunnelafgifter samt  vignette  til Østrig 
❖ Dansk, tysk og østrigsk moms 
❖ Udvidet EU-forsikring 

IKKE INKLUDERET 1 PRISEN: 
❖ Øvrige måltider 
❖ Øvrige drikkevarer & drikkepenge 
• Lommepenge 
❖ Private forsikringer 
❖ Evt. selvvalgte entreer 
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Billeder fra hotellet i Østrig 

www.roemerhof-fusch.at 
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